LECTIO VIII.

NON erat apud Hebræos generatiōnum catalogum per fœminas texere. Ut ergo et morem custodiret (ne in ipso statim principio videretur antiqua destrũere), et nobis

virginem certius indicaret, parentes ejus reticens, atque majores, de Joseph generatiōne non tacuit. Sive enim hæc fecisset in Virgine, novitatis non effugisset invidiam; sive Joseph reticisset, non agnosceremus ex qua tribu Virgo subsisteret. Ut ergo et nos discernere quæ esset Maria, vel unde, et consuetudo legis permaneret immobilis, generatiōnum catalogum usque ad sponsum ejus perduxit, ac de domo illum David esse monstravit.

LECTIO IX.

Hoc enim declarato, illud quoque pariter ostendit, quod scilicet inde esset et Virgo; quia utique neququam justus iste pateretur uxorem sibi aliunde, quam unde lex præcipiebat, eligere. Possumus vero aliam quoque et altiorum quidem proferre ratiōnem, ob quam parentes Virginis prætermitti sunt. Sed quæ ea est? Nóluit Evangelista recenti adhuc tempore novi illius admirandique partus, Judæis esse manifestum, quod Christus natus fuisset ex Virgine. Neque proprius noster hic sermo est, sed a nobis de Patrum atque insignium virorum traditiōne susceptus.

Te Deum laudamus, p. 16.
Et fit Comm. Feriæ in Laud.
In II. Vesp. fit Commem.
S. Eusebii, Episc. et Mart.,
p. 432.

Deinde Feriæ.

DIE XVII.

SANCTI LAZARI,

CHRISTI DISCIPULI, EPISCOPI
MASSILIENSIS ET MARTYRIS.*Duplex.**De Communi unius Mart.**Pridie Vesp. de eo Comm.
præced. et Feriæ.*

ORATIO.

DEUS, qui beátum Lázarum, Christi discipulum, quadriduánum mórtuum suscitatum, Pontificio et Martyrio decorásti : concéde nobis ejus méritis, a peccátis resúrgere, et vita ætérna gaudére. Per eúndem.

In I. Noct. Lect. de Script. occurrente. In Quatuor Temp. Lectio A Mileto., primo loco.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

LAZARUS e Bethánia, clarus génere, sed virtúte nobilior, Martham et Mariám soróres hábuit. His Christum Jesum hospítio frequénter excipiéntibus, eúndem páriter cordis hospítio excépit Lázarus, et a suo vicíssim excéptus hóspite, inter amícos adscriptus est. Cántigit autem, absénte Christo, Lázarus grávius infirmári : de cujus valetúdine sollicitæ soróres misérunt qui hóspiti suo de amíci pericúlo nuntiáret. Quo audíto, Jesus dum ad Lázarum venire differt, inter moras, ille diem

suum últimum óbiit. Ubi vero Christus accéssit, et amícum mórtuum vidit, ad hoc spectáculum et sorórum dolórem infremens, fuis lácrymis, quadriduánum et jam foeténtem, de monuménto, magna voce inclámans suscitávit.

LECTIO V.

HOC prodigio cum Christi virtus et doctrína manifestius cunctis claréscerent, in ægris óculis excipiéntes Judæi, Lázaro ejúsque soróribus parant exítium. Et ne tam stupéndi miráculi testes usquam conspiceréntur, una cum Marcélla, Maximíno, aliisque Christiánis, in vetústam navem, sine velo, sine remígio, sine viático impósitos, vastíssimo mari committunt, ut omnes vel inédia vel naufrágium certum absúmeret. Sed navis, Deo adgubernánte, salvis ómnibus Massíliam appúlsa est : ubi Massíliénsium Epíscopus créatus Lázarus verbi prædicatióne, et vitæ cœléstis exémpis plúrimos ad Christum convertit.

LECTIO VI.

CUM autem annos círciter triginta tenéllum gregem Evangélicæ doctrinæ pábulo nutritisset, tentus tandem ab infidélibus, procónsuli sistitur ; a quo vel idólis sacrificáre, vel mori compúlsus, respóndit amícum se habére, cujus poténtia fúerat semel a morte

revocatus in vitam et pro quo mortem subire denuo non recuset. Pectinibus itaque ferreis laceratus, ignita etiam lorica circumdatus et crate ferrea tostus, cum superari non posset, jussus est sagittis configi : sed illæsus perseverans, ad ultimum capite truncatus, consummato Martyrio, migravit ad Christum, anno salutis circiter octogésimo.

IN III. NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

LECTIO VII. *Cap. 11.*

In illo tempore : Erat quidam languens Lázarus a Bethánia, de castèllo Mariæ, et Marthæ soróris ejus. Et reliqua.

Homília sancti Augustíni,
Epíscopi.

In Joan. Tract. 49.

Dicit Martha, soror ejus qui mortuus fuerat : Dómine, jam foetet, quatríduanus enim est. Dicit ei Jesus : Nonne dixi tibi quóniam, si credideris, vidébis glóriam Dei? Quid est, Vidébis glóriam Dei? Quia et putentem et quatríduanum resuscitat. Omnes enim peccaverunt et egent glória Dei ; et : Ubi abundavit peccatum, superabundavit et grátia. Tulerunt ergo lápidem. Jesus autem, elevatis sursum óculis, dixit : Pater, grátias ago tibi quóniam audisti me; ego autem sciébam quia semper me

audis; sed propter pópulum qui circumstat, dixi, ut credant quia tu me misisti.

LECTIO VIII.

Hæc cum dixisset, magna voce clamavit, fremuit, lacrymavit. Voce magna clamavit. Quam difficile surgit quem moles malæ consuetudinis premit! Sed tamen surgit; occulta grátia intus vivificatur; surgit post vocem magnam. Quid est factum? Voce magna clamavit : Lázare, veni foras; et statim prodiit qui fuerat mortuus, ligatus manus et pedes institis, et facies illius sudario erat ligata. Quómodo processit ligatus pedibus miraris, et non miraris quia surrexit quatríduanus? In utróque poténtia Dómini erat, non vires mortui.

LECTIO IX.

Processit et adhuc ligatus est : adhuc involutus, tamen jam foras processit. Quid significat? Quando contemnis, mortuus jaces : et si tanta quanta dixi contemnis, sepultus jaces : quando confiteris, procedis. Quid est enim procedere, nisi ab occultis velut exeundo manifestari? Sed ut confitearis Deus facit, magna voce clamando, id est, magna grátia vocando. Ideo cum processisset mortuus adhuc ligatus, confitens et adhuc reus, ut solverentur peccata ejus, ministris hoc dixit Dóminus :

Sólvite illum et sínite abire. Quid est, sólvite et sínite abire? Quæ solvéritis in terra, solúta erunt et in cælo. Multi ergo ex Judæis qui vénerant ad Mariám, et viderant quæ fecit Jesus, credidérunt in eum. Non omnes ex Judæis qui convénerant ad Mariám, credidérunt, sed tamen multi.

Vesp. de seq. Comm. S. Lazari, et Feriæ.

DIE XVIII.

IN EXPECTATIONE

PARTUS B. MARIÆ VIRGINIS.

Duplex majus.

AD VESPERAS.

Ant. de Laudibus, Psalmi ut in Festis B. M. V.

CAPITULUM. *Isaiæ 11.*

ENGREDIETUR virga de radice Jesse. Et flos de radice ejus ascéndet, et requiescet super eum Spíritus Dómini.

In Sabb. ante Dom. I. Adv. Hymnus Creátor alme, p. 153.

ŷ. Ave, Mariá, grátia plena. R̄. Dóminus tecum.

Ad Magnif. Ant. Spíritus sanctus in te descéndet, Mariá, ne timeas: habébis in útero Filium Dei, allelúia.

ORATIO.

DEUS, qui de beátæ Mariæ Virginitis útero, Verbum tuum, Angelo nuntiánte, carnem suscipere voluisti: præsta supplicibus tuis; ut qui vere eam Genitricem Dei credimus, ejus apud te intercessiónibus adjuvémur. Per eúm-

dem Dóminum nostrum Jesum Christum.

Et fit Commemor. Adventus, Ant. O.

Ad Completorium, et alias Horas, in fine omnium Hymnorum dicitur:

Virtus, honor, laus, glória Deo Patri cum Filio, Sancto simul Paráclito In sæculórum sæcula. Amen.

AD MATUTINUM.

*Invit. Ave, Mariá, grátia plena: * Dóminus tecum.*

Psalm. Venite, exultémus, p. 2.

Hymn. Verbum supérnum... E Patris, p. 154. In Dom. I. Adv.

IN I. NOCTURNO.

Ant. Ecce Dóminus noster cum virtúte véniet, et illuminábit óculos servórum suórum, allelúia.

Psalm. I. et II. Noct. de Communi Virgin., p. xciv.

Ant. Rorate, cœli, désuper, et nubes pluant Justum: aperiátur terra, et gérmínet Salvatórem.

Ant. Ecce nomen Dómini de longínquo: et cláritas ejus replet orbem terrárum.

ŷ. Ex Sion spécies decóris ejus. R̄. Deus noster manifeste véniet.

De Isaia Prophéta.

LECTIO I. *Cap. 7.*

ET adjécit Dóminus loqui ad Achaz, dicens: Pete tibi signum a Dómino Deo tuo in

profúndum inférni, sive in excélsu supra. Et dixit Achaz : Non petam, et non tentábo Dóminu. Et dixit : Audíte ergo, domus David : Numquid parum vobis est moléstos esse homínibus, quia molésti estis et Deo meo? propter hoc dabit Dóminus ipse vobis signum. Ecce virgo concípíet, et páriet fílium, et vocábitur nomen ejus Emmánuel. Bútyrum et mel cómedet, ut sciat reproháre malum, et elígere bonum.